令和２年５月２０日

保 護 者  様

多古町立多古中学校

校長   宮内 進

段階的な学校再開について

日頃から、本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。また、これま

での御家庭における対応に改めて感謝申し上げます。

さて、先に連絡いたしましたとおり、多古町立小中学校では段階的に学校を再開することになり

ました。

つきましては、本校では感染予防と登下校の安全に留意し、下記のとおり対応いたしますので、

御協力をお願いいたします。

記

１ ねらい

・学校再開に向けて、段階的に学校生活に慣れるようにする。

 ・学校での学びと家庭での学習の連携を図り、主体的な学習態度を育むようにする。

２ 期間 令和２年６月１日（月）から６月１１日（木）

３ 方法

①  全学年、各組を２つの班（Ａ、Ｂ）に分け、隔日で登校する。(６月1日は除く)

② 班編成については各学年から、メールにてお知らせいたします。

※送迎に配慮し、兄弟関係を同一日の登校となるようにします。

③ ８時登校   40分授業   給食あり（６月1日は除く)

  第1週 ５時間授業 下校時刻 13時50分、第2週 7時間授業 下校時刻 15時30分

④ 入学式当日は１年生のみの登校です。２・３年生は自宅学習となります。

４ 登校日

 月 火 水 木 金

第1週 1日 入学式（1年生のみ） 2日 Ａ班 3日 Ｂ班 4日 Ａ班 5日 Ｂ班

第2週 ８日 Ａ班 9日 Ｂ班 10日 Ａ班 11日 Ｂ班 12日 通常授業

５ 持ち物

・筆記用具、課題、学習用具等、その他（学年からの連絡があったもの）

６ その他

・登校前の健康観察、検温を行い、登校に際してはマスクの着用もお願いします。

・交通ルールを守り、安全に注意（特に自転車通学）するよう御指導お願いします。

・お車で送迎される場合は、コミュニティプラザ駐車場を御利用ください。

※入学式の服装は制服（ネクタイ、リボン着用）とします。暑い場合には上着を脱いでの参加を

可とします。

※１２日（金）から、通常授業を開始します。下校時刻等詳細については改めてお知らせします。